

# KNOT Management Denmark A/S

c/o Danmarks Rederiforening, Amaliegade 33B, 4., 1256 Copenhagen K

CVR no. 35 80 86 55

## Annual report 2022

Approved at the Company's annual general meeting on 24 May 2023

Chairman of the meeting:

DocuSigned by:  
  
CF5865A3D916482  
Karl Gerhard Bråstein Dahl

## Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	6
Income statement	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Notes to the financial statements	9

## Management's review

### Company details

Name	KNOT Management Denmark A/S c/o Danmarks Rederiforening, Amaliegade 33B, 4., 1256 Copenhagen K
Address, Postal code, City	
CVR no. Registered office	35 80 86 55 Copenhagen
Board of Directors	Karl Gerhard Bråstein Dahl, Chair Magnus Gudmundsen Hans Gundestrup
Executive Board	Hans Gundestrup, CEO
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark
Bankers	DNB Bank Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S

### Management commentary

#### Business review

The Company's objective is to engage in administration, management and support services within the shipping business and other activities related hereto. The Company provides commercial, technical and crew management services for the Danish flagged tankers in the Knutsen Group fleet.

#### Financial review

The income statement for 2022 shows a loss of DKK 4,040 against a profit of DKK 408,891 last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 1,704,970. Management considers the Company's financial performance during the year satisfactory.

#### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

## Financial statements 1 January - 31 December

## Income statement

Note	DKK	2022	2021
	Gross profit	4,278,099	5,950,568
2	Staff costs	-4,744,965	-5,470,449
	Profit/loss before net financials	-466,866	480,119
3	Financial income	483,037	91,020
	Financial expenses	-17,247	-45,837
	Profit/loss before tax	-1,076	525,302
	Tax for the year	-2,964	-116,411
	Profit/loss for the year	-4,040	408,891
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Proposed dividend recognised under equity	0	408,891
	Retained earnings/accumulated loss	-4,040	0
		-4,040	408,891

## Financial statements 1 January - 31 December

## Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	ASSETS		
	Fixed assets		
	Investments		
	Other receivables	87,276	84,759
		<u>87,276</u>	<u>84,759</u>
	Total fixed assets	<u>87,276</u>	<u>84,759</u>
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Receivables from group entities	6,606,498	2,275,107
	Deferred tax assets	4,395	5,860
	Income taxes receivable	364,994	0
	Other receivables	5,088,126	16,974,034
	Prepaid expenses	1,109,983	1,569,415
		<u>13,173,996</u>	<u>20,824,416</u>
	Cash	15,731,434	23,921,362
	Total non-fixed assets	<u>28,905,430</u>	<u>44,745,778</u>
	TOTAL ASSETS	<u>28,992,706</u>	<u>44,830,537</u>
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
4	Share capital	500,000	500,000
	Retained earnings	1,204,970	1,209,010
	Dividend proposed for the year	0	408,891
	Total equity	<u>1,704,970</u>	<u>2,117,901</u>
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	395,558	251,106
	Payables to group entities	11,363,487	10,622,918
	Income taxes payable	0	73,951
	Other payables	15,528,691	31,764,661
		<u>27,287,736</u>	<u>42,712,636</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>27,287,736</u>	<u>42,712,636</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>28,992,706</u>	<u>44,830,537</u>

- 1 Accounting policies
- 5 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 6 Collateral
- 7 Related parties



## Financial statements 1 January - 31 December

## Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
Equity at 1 January 2021	500,000	1,209,010	575,515	2,284,525
Transfer through appropriation of profit	0	0	408,891	408,891
Dividend distributed	0	0	-575,515	-575,515
Equity at 1 January 2022	500,000	1,209,010	408,891	2,117,901
Transfer through appropriation of loss	0	-4,040	0	-4,040
Dividend distributed	0	0	-408,891	-408,891
Equity at 31 December 2022	500,000	1,204,970	0	1,704,970

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of KNOT Management Denmark A/S for 2022 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Income statement

##### Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

Revenue comprise management fee where the Company acts as an agent on behalf of the contracting partners of the vessels.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

##### Gross profit

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the Company's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses and exchange gains and losses.

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

##### Balance sheet

##### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

##### Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

##### Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Equity

###### *Proposed dividends*

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

##### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

##### Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

## Financial statements 1 January - 31 December

## Notes to the financial statements

DKK	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Staff costs		
Wages/salaries	33,831,371	35,151,389
Pensions	3,604,673	3,410,388
Other social security costs	198,613	201,150
Other staff costs	109,079	84,829
Staff costs paid by third party	<u>-32,998,771</u>	<u>-33,377,307</u>
	<u>4,744,965</u>	<u>5,470,449</u>
Average number of full-time employees	<u>67</u>	<u>64</u>
3 Financial income		
Interest receivable, group entities	41,112	0
Other financial income	<u>441,925</u>	<u>91,020</u>
	<u>483,037</u>	<u>91,020</u>
4 Share capital		
The Company's share capital has remained DKK 500,000 over the past 5 years.		
5 Contractual obligations and contingencies, etc.		
Other financial obligations		
Other rent liabilities:		
DKK	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Rent liabilities	<u>233,000</u>	<u>200,708</u>

## Financial statements 1 January - 31 December

## Notes to the financial statements

## 6 Collateral

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31 December 2022.

## 7 Related parties

## Information about consolidated financial statements

<u>Parent</u>	<u>Domicile</u>	<u>Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements</u>
KNOT Management AS	Smedasundet 40, 5529 Haugesund, Norway	Smedasundet 40, 5529 Haugesund, Norway

## Ownership

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

<u>Name</u>	<u>Domicile</u>
KNOT Management AS	Smedasundet 40, 5529 Haugesund, Norway